Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE FORTALEZA (COMDICA)

 INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA
DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA

EDITAL Nº 59/2019

A Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de
Fortaleza (COMDICA) e o Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos
(IMPARH), no uso de suas atribuições legais, em atenção ao que determinam a Lei Federal nº 8.069, de 13
de julho de 1990, a Lei Municipal nº 9.843, de 11 de novembro de 2011, a Lei Municipal  n° 10.875, de 04
de abril de 2019, a Resolução n° 92/2012 - COMDICA, a Resolução n° 170/2014 – CONANDA, a
Resolução nº 16/2019 - COMDICA, bem como segundo o que determina a Resolução nº 42/2019 -
COMDICA,

DIVULGAM, em anexo, o gabarito definitivo da prova objetiva do Processo de Escolha dos Conselheiros
Tutelares do Município de Fortaleza, de acordo com o previsto no item 19 do Anexo I da Resolução nº
42/2019 - COMDICA.

Fortaleza, 11 de junho de 2019.

Angélica Leal de Oliveira
Presidente do COMDICA

Fábio Santiago Braga
Presidente do IMPARH

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE FORTALEZA (COMDICA)

 INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA
DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 59/2019

GABARITO DEFINITIVO

CONSELHEIRO TUTELAR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

NULA A B D A NULA B D C NULA B A D C B D A B NULA D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B D C C D A A C D C NULA NULA D D A B C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C B C C B A D B C